INVERSIONES FINANCIERAS BANCO DE AMERICA CENTRAL, S.A.

(Compaiia Controladora de Finalidad Exclusiva)
(San Salvador, Republica de El Salvador)

Balances Generales Consolidados

Al 31 de diciembre de 2022

(Cifras en Dolares de los Estados Unidos de América)

Y SUBSIDIARIAS

Activos

Activos de Intermediacion
Caja y bancos
Reportos y otras operaciones bursatiles (neto)
Inversiones financieras (neto)
Cartera de préstamos (neto)

Otros activos
Bienes recibidos en pago (neto)
Inversiones accionarias
Diversos (neto)

Activo fijo
Activo fijo (neto)

Total activos

Pasivos y Patrimonio

Pasivos de intermediacion
Depésitos de clientes
Banco de Desarrollo de la Republica de El Salvador
Préstamos de otros bancos
Reportos y otras obligaciones bursatiles
Titulos de emision propias
Diversos

Otros Pasivos
Cuentas por pagar
Provisiones
Diversos

Total pasivos

Interés minoritario

Patrimonio:
Capital social pagado

Reservas de capital, resultados acumulados y patrimonio no ganado

Total patrimonio

Total pasivos y patrimonio

441,286,977.45

366,062,040.41
2,253,108,337.12

3,060,457,354.98

1,182,459.92
247,500.00
37,009,260.35

38,439,220.27

48,895,474.80

3,147,792,050.05

2,448,350,389.35
491,131.81
157,589,542.49
2,505,519.44
110,813,654.79
22,281,653.73

2,742,031,891.61

41,168,407.00
11,413,638.87
10,864,065.12

63,446,110.99

2,805,478,002.60

273.02

146,949,600.00
195,364,174.44

342,313,774.44

3,147,792,050.06

Rodolfo Tabash Espinach
Director Presidente

Jose Roberto Ramirez Velasco

Contador

Raul Luis Fernando Gonzalez Paz
Director Vicepresidente



INVERSIONES FINANCIERAS BANCO DE AMERICA CENTRAL, S.A.
(Compaiia Controladora de Finalidad Exclusiva)

(San Salvador, Republica de El Salvador)

Estados Consolidados de Resultados

Por el afo terminado el 31 de diciembre de 2022

(Cifras en Dolares de los Estados Unidos de América)

Y SUBSIDIARIAS

Ingresos de operacion
Intereses de préstamos
Comisiones y otros ingresos de préstamos
Intereses de inversiones
Utilidad en venta titulos valores
Intereses sobre depositos
Operaciones en moneda extranjera
Otros servicios y contingencias

Menos - Costos de operacion
Intereses y otros costos de depositos
Intereses sobre préstamos
Intereses sobre emisiéon de obligaciones
Pérdida por venta de titulos valores
Operaciones en moneda extranjera
Otros servicios y contingencias

Reservas de saneamiento

Utilidad antes de gastos

Menos - Gastos de operacion:
De funcionarios y empleados
Generales
Depreciaciones y amortizaciones

Utilidad en operacion

Otros ingresos y gastos - neto
Utilidad antes de impuestos

Impuestos sobre la Renta

305,170,334.21

200,725,763.67
21,593,415.54
16,914,722.39
46,142.71
1,797,710.88
4,255,502.92
59,837,076.10

77,426,675.69

45,774,349.03
8,731,295.13
6,081,167.97
111,651.53
479,368.65
16,248,843.38

40,563,903.47

187,179,755.05

147,719,586.53

45,091,422.48
92,198,230.02
10,429,934.03

39,460,168.52

19,423,658.07

58,883,826.59

(16,002,983.39)

42,880,843.20

Rodolfo Tabash Espinach Raul Luis Fernando Gonzélez Paz
Director Presidente Director Vicepresidente

Jose Roberto Ramirez Velasco
Contador



